
Reunião do Conselho Disciplinar de 08/02/2017

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

08/02/2017

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0280/1617 ACRP Vouga/Seveme 2 - HC Braga - HP SAD 8
Sabino Augusto Hipólito Silva, delegado do Ass. Cult. Rec. Pessegueiro do Vouga, foi punido(a)
com advertência e multa de €26,50 (vinte e seis euros e cinquenta cêntimos); nos termos do artigo
33º 1 e 2, conjugado com o artigo 9º 1alínea a) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e
Disciplina.

0463/1617 HC Sintra 2 - Parede FC 2
Francisco José de Matos Santos, delegado do Parede Futebol Clube, foi punido(a) com advertência,
nos termos do artigo 33º 1 e 2, conjugado com o artigo 9º 1alínea a), artigo 27º 1alínea a) e artigo
28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0463/1617 HC Sintra 2 - Parede FC 2
Simão António Fachadas Lage, patinador do Parede Futebol Clube, foi punido(a) com três jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 52º 1.2.1, conjugado com o artigo 26º 1alínea n) e artigo
28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0463/1617 HC Sintra 2 - Parede FC 2
João Miguel Costa Patrício, patinador do Hockey Club de Sintra, foi punido(a) com dois jogos oficiais
de suspensão, nos termos do artigo 52º 1.1.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º 3,
do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0463/1617 HC Sintra 2 - Parede FC 2 
Gonçalo Oliveira Simões Timóteo Fernandes, patinador do Parede Futebol Clube, foi punido(a) com
dois jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1.3, conjugado com o artigo 27º 1alínea
a) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0463/1617 HC Sintra 2 - Parede FC 2
Fernando Eduardo Piedade Rodrigues, dirigente do Parede Futebol Clube, foi punido(a) com quinze
dias de suspensão de actividade a partir da data da presente notificação, multa de €106,00 (cento e
seis euros); nos termos do artigo 80º 2.1, conjugado com o artigo 26º 1alínea b), artigo 27º 1alínea
a) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
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Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

08/02/2017

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

0624/1617 FC Porto “B” 8 - AD “Os Limianos” 5
Antonio Justino Oliveira Bastos, seccionista do Ass. Desp. "Os Limianos", foi punido(a) com sete
dias de suspensão de actividade a partir de 06.02.17, multa de €26,50 (vinte e seis euros e
cinquenta cêntimos); nos termos do artigo 80º 1.1, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e artigo
28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0624/1617 FC Porto “B” 8 - AD “Os Limianos” 5
Alexandre Herculano V. Pinto Armanda, mecânico do Ass. Desp. "Os Limianos", foi punido(a) com
sete dias de suspensão de actividade a partir de 06.02.17, multa de €26,50 (vinte e seis euros e
cinquenta cêntimos); nos termos do artigo 80º 1.1, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e artigo
28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0625/1617 CS Marítimo 3 - AD Barcelos 1
Filipe Miguel Batista Santos Alves, delegado do Clube Desp. São Roque, foi punido(a) com cinco
dias de suspensão de actividade a partir da data da presente notificação, multa de €26,50 (vinte e
seis euros e cinquenta cêntimos); nos termos do artigo 80º 1.1, conjugado com o artigo 15º 1, artigo
27º 1alínea a) e i) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0744/1617 HC Paço Rei 3 - HC Mealhada 7
Carlos Filipe da Silva Pedrosa Vidal, patinador do Hóquei Clube Paço de Rei, foi punido(a) com três
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1.2, conjugado com o artigo 26º 1alínea a) e
m) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0851/1617 SC Torres 9 - UF Entroncamento 4 
Mário da Silva Jorge, delegado do União Futebol Entroncamento, foi punido(a) com sete dias de
suspensão de actividade a partir de 06.02.17, multa de €53,00 (cinquenta e três euros); nos termos
do artigo 80º 1.1, conjugado com o artigo 26º 1alínea g), artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º 3, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.

0851/1617 SC Torres 9 - UF Entroncamento 4
Pedro Miguel Silva Brazete, patinador do União Futebol Entroncamento, foi punido(a) com três jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 52º 1.2.2, conjugado com o artigo 26º 1alínea a), artigo
27º 1alínea a) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0973/1617 GRF Murches 5 - GD Sesimbra 5
Marco Aurélio Marques Correia, patinador do Grupo Desp. de Sesimbra, foi punido(a) com dois
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1.2, conjugado com o artigo 26º 1alínea o),
artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
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Disciplina
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0978/1617 UDC Nafarros 7 - CN Setubalense 5
Miguel Filipe Martins Caetano, patinador do União Desp. e Cult. de Nafarros, foi punido(a) com dois
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e
artigo 28º 3, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
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Disciplina
Comunicado Semanal de Processos
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Campeonato Nacional Séniores 1ª Divisão

Sporting Clube de Portugal
PD/PI/Recurso/Reclamação nº: Castigo-PR 2150/17

Nome: Guillem Perez Coca    Licença: 07485    Tipo de receptor: treinador    Clube: Sporting Clube de Portugal

0093/1617 SL Benfica 5 - Sporting CP 4

Sporting Clube de Portugal
PD/PI/Recurso/Reclamação nº: Castigo-PR 2150/17

Nome: João Pedro Garcia Santos Pinto    Licença: 31400    Tipo de receptor: patinador    Clube: Sporting Clube
de Portugal

0093/1617 SL Benfica 5 - Sporting CP 4


